<sup>3</sup> Ebendas. 127.

<sup>4</sup> Ebendas. 133.

als Seelsorger in Werd bleiben. Wir geben unten die Urkunde im Originaltexte wieder.<sup>1</sup>

(Fortsetzung folgt.)

<sup>1</sup> « Nos Marquardus Rudolphus Dei et apostolicae Sedis gratia episcopus Constantiensis, S. Romani imperii princeps, dominus Augiae majoris et Oeningae etc. praesentes litteras lecturis vel legi auditoris gratiam nostram et omne bonum.

Quandoquidem Nobis pro parte perillustris liberae et catholicae reipublicae Solodoranae decenter expositum est, qualiter ad majorem Dei gloriam ac plurium animarum salutem ex multis rationabilibus causis modo dicta respublica Solodorana collegiatam ecclesiam Beatissimae Mariae virginis Clarowerdae in Nostra dioecesi existentem ad vicinum oppidum Olten et quidem citra flumen areolem ad partem episcopatus Basileensis transferre cogitet, si Nostri loci hujus Ordinarii de jure necessarius accederet consensus.

Postquam autem ad hoc negotium plenius examinandum specialem commissionem ad locum ipsum et in rem praesentem resolvimus illamque consiliario et visitatori Nostro generali gratiosissime demandavimus et hic post suum reditum Nobis humillime retulit, quod hoc opus laudabile omnino futurum sit ad majorem Dei gloriam ejusque intemeratae virginis matris Mariae gloriam et honorem necnon ad plurium animarum salutem ac ipsiusmet collegii incrementum, accedente etiam unanimi voto modestorum Praepositi, canonicorum et capellanorum etc.: Hinc Nos denuo decenter implorati in nomine Domini Ordinaria Nostra auctoritate *in hanc translationem consentimus* eamque approbamus, ita tamen, ut *illa fiat* iisdem sumptibus ac mediis tam quo ad emptionem fundi, aedificationem templi, aedium Beneficialium aliorumque necessariorum etc, de quibus in conferentia de 9<sup>ma</sup> mensis currentis in curia civica Solodorana in praesentia partium interessatarum habita pluribus actum est, *absque ulla damnificatione collegii ac ejusdem jurium quorumcunque, reddituum, personarum pro nunc et futuris temporibus residentium diminutione*, quae omnia Nos eadem Nostra auctoritate collegio in salvo reservamus et reservata esse volumus. Deinde facta suo tempore translatione nihilominus *duo sacerdotes curati, parochus nimirum et sacellanus Clarowerdae manere* teneantur, qui parochianis ibidem et vicinis in Grezenbach nec non peregrinantibus sacramenta ecclesiae administrent aliaque in cura animarum et cultu divino peragent, quae hactenus laudabiliter in hoc loco peragi consueverunt. Caetera autem circa hoc translationis negotium laudatissimo et comperto zelo saepe facto reipublicae Solodoranae, in quo plurimum confidimus, et venerabili Capitulo collegiatae ecclesiae Clarowerdensis disponenda relinquimus. In quorum omnium majorem fidem praesens instrumentum publicum propria Nostra manu subscripsimus et sigillo Nostro pontificali corroborari demandavimus.